uinertad y Orden

RESOLUCION No. 113 de 2018
{20 de junio de 2018)
‘Por la cual se adjudica el proceso contractual Seleccidon Abreviada procedimignto Menor Cuantia
No. CPNAA-SA-07-2018"

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA
Y SUS PROFESIONES AUXILIARES

En uso de las facultades establecidas en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018,
Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015 y Acuerdo 02 del 12 de diciembre de 2014 que fuera
modificado en sus articulos 4 y 5 por el Acuerdo 12 del 27 de noviembre de 2015 emanade de la
Sala Plena del Consejo Profesiona! Naciona! de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares.

CONSIDERANDO

Que mediante la modalidad de Seleccion Abreviada de Menor Cuantiz se adelantd e proceso
contractual encaminado a “Contratar ia prestacion de servicios logisticos especializados v de
suministros para el desarrolio de las actividades de fomento y comunicaciones para la promocion,
control y vigilancia del ejercicio ético de la profesion que tiene previsto realizarel CPNAA en el marco
de sus funciones misionales”.

Que para dar cumplimiento a lo estabiecido en el articulo 2.2.1.1.2.1.1 y ss del Decreto 1082 del 26
de mayo de 2015, el CPNAA elaboro el Pliego de Condiciones para la Seleccién Abreviada de Menor
Cuantia N* CPNAA-SA-07-2018, conforme a los estudios previos realizados y se dio publicidad en
la pagina www colombiacomgpra.gov.co y ef sitio web http://www.cpnaa.gov.co, cumpliendo el término
sefialade en la citada norma.

Que mediante Resolucidén No. 95 de! 29 de mayo de 2018 se dio apertura al proceso de contratacion
bajo la modalidad de Seleccion Abreviada mediante procedimiento de Menor Cuantia No, CPNAA-
8A-07-2018, teniendo como objeto: “Contratar la prestacién de servicios logisticos especializados y
de suministros para el desarrolio de las actividades de fomento y comunicaciones para la promocion,
control y vigitancia del ejercicio ético de la profesion que tiene previsto realizar el CPNAA en el marco
de sus funciones misionales”.

Que e! presupuesto oficial de la presente contratacion, esta respaldado con los siguientes
certificados de Disponibilidad Presupuestal:

1. Certificado Nro. 138 expedido el 30 de zbril de 2018 por ia suma de SETENTA
MILLONES DE PESOS ($70.000.000,00) por el Jefe de la Oficina Administrativa y
Financiera, distribuidos asi: la suma de $ 30.000.000,00 del rubro Difusién de las
Actividades de! CPNAA y ia suma de $ 40.000.000.00 del rubro Formacion de la Etica
Profesional.

2. Certificado Nro. 139 expedido el 30 de abril de 2018 por la suma de DIEZ MILLONES
DE PESOS ($10.000.000,00) por el Jefe de la Oficina Administrativa y Financiera del
rubro Difusion de ias actividades del CPNAA.

Que surtido el proceso de publicacion de los plieges y condiciones para la Seleccién Abreviada
Menor Cuantia N° CPNAA-SA-07-2018, de acuerdo con e! cronograma establecido, el dia siete (07)
de junio de dos mil dieciocho (2018) siendo las 3:01 p.m.. se efectud el cierre y apertura de las
propuestas presentadas en el citado proceso centractual habiéndose recibide como proponentes:
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VALOR
PROPONENTE HORA DE ORIGINAL : PROPUESTA
LLEGADA NIT POLIZA ECONOMICA
SEGUROS BEL
MAGIN 7 de junio 'E_STADO SA
COMUNICACIONES | (952918 | 267 folios | 830042365-4 Poliza Nro. 2-44- § 7423064800
Y SAS 2:33 p.m. 101274301
R-4387 Valor asegurado:
$ 8.000.000.00
SEGURQOS DEL
7 de junio ESTACC S.A.
de 2018 . Poliza Nro. 14-44-
LOMPI S.A.S 2:04 pm. 68 folios 900.162.168-8 101100263 $ 72.082.400,00
R-4388 Valor asegurado:
$ 8.0C0.000
SEGUROS GEL
7 de junig 124 folios ESTACC S.A.
PLATAFORMA DE . .
de 2018 Observacio Péliza Nro. 33-44-
COMUI\SJ}IS\ASCIONES 2:06 pm. | n: s= folea el 830508557-8 101171841 $ 65.458.882 00
e R-4389 folio 124 Valor asegurado;
$ 8.000.00C.00
SEGUROS DEL
BETHEL 7 de junio 43 folios ESTADC S.A.
MARKETING Y de 2018 | Observaci6 | gqn000745.5 Poliza Nro. 15-44- $ 77.439.780,00
PRODUCCION S.AS 211 pm. | nm Sinfoliar, 101197489
T R-4390 se folea Valor asegurado:
$ 8.000.00C.00
SEGURGS DEL
7 de junig ESTADC S.A.
de 2018 . Pdliza Nro. 21-44-
ZUMARCE SAS 2:36 p.m. 99 folios 800821587-6 101274337 $65.168.500,00
R-4392 Valor asegurado:
$ 8.000.00C.00
7 de junio LIBERTY SEGUROS
SHOCK e 2018 SA
PRODUCCIONES 236 b.m 85 folios 500152485-5 Péliza Nro. 2925007 $72.614.092, 00
S.AS R4:§)93 ’ Vaior asegurado:
$ 8.00C.000.00

503000

Que el Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares para ia verificacion y estudio de las propuestas, elaboré el acta Nro. 78 del 13
de junio de 2018 de verificacion preliminar de requisitos habilitantes y evaiuacion preliminar, el cual
permanecio en la pagina www.coclombiacompra gov.co, en ia oficina de ia Subdireccion Juridica del
CPNAA y en la pagina web de la entidac www.cpnaa.gov.co, por ef término de tres (3) dias habiles
(14 al 18 de junio de 2018), con el fin que se presentaran ias observaciones que se consideraran
pertinentes y se subsanaran los aspectos de la propuesta respecio a las aclaraciones solicitadas por
el Comité Asesor y Evaluador en el informe preliminar.

Que en el término previsto en el cronograma dei pliego de condiciones definitivo para observar ia
gvaluacion preliminar, el 18 de junio de 2018 se radica con &t Nro R-4593 por parte de SHOCK
PRODUCCIONES 8.A.S documentos en aras de subsanar la propuesta presentada con ocasion al
proceso confractual CPNAA-SA-07-2018, respecio de los cuales una vez revisados se verifica que
NO CUMPLE CON LA VERIFICACION REQUISITOS Y DOCUMENTOS TECNICOS
HABILITANTES, tal como consta en anexo de evaluacien que forma parte integral dei Acta Nro 79
del 19 de junio de 2018.
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Que e Comite Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares consolido la verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion definitiva del
proceso de seleccion abreviada bajo ia modalidad de menor cuantia No. CPNAA-SA-07-2018, en
ios siguientes términos:

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

RUP CLASIFICADOR
FACTOR DE DE BIENES Y
VERIFICACION / JURIDICO FINANCIERO TECNICO SERVICIOS RESULTADO
PROPONENTE INSCRIPCION Y
EXPERIENCIA
MAGIN
COMUNICACIONES Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
SAS
LOMPI S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
PLATAFORMA GE
COMUNICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
SAS.
BETHEL MARKETING
Y PRODUGCION SA S CUMPLE CUMALE NO CUMPLE CUMPLE INHABILITADO
ZUMARCE SAS CUMPLE CUMALE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
SHOCK
PRODUCCIONES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABILITADO
S.A.S |
EVALUACION o APOYO A LA
TECNICA EVALUACION INDUSTRIA
FACTOsRD(fP‘éﬂgE'TC;C'éN ! AGREGADOS DE ECONOMICA NACIONAL TOTAL
SERVICIOS (puntaje | {puntaje maximo 20} {puntaje maximo
maximo 50} 30)
MAGIN COMLSJE!SCAC!ONES Y 5o 1760 20 07,68
LOMPI S.A S 50 18,22 30 98,22
PLATAFORNA DE 30
COMUNICACIONES S.A.S. 50 18,94 98,94
ZUMARCE SAS 50 18,86 0 98,86

Por io expuesto:

PLATAFORMA DE COMUNICACIONES SAS con Nit.
830.509.557-8, representada legalmente por DIEGO FERNANDO
ARIAS AGUILERA identificado con la C.C. Nro, 94.266.401 de
. Sevilla {Valle de! Cauca)

VERIFICACION CAUSALES DE RECHAZO DE LA

PROPUESTA NO INCURSO
VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

HABILITANTE/NO HABILITANTE) HABILITADO
VERIFICACION TECNICO - ECONOMICO

MINIMOS CUMPLE

EXPERIENCIA ACREDITADA (FABILITANTE/NO

HABILITANTE) HABILITADO

SANCIONES SIN SANCIONES

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 98.94

Que en virtud de o expuesto el Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares tal como consta en acta Nro. 79 del 19 de junio de 2018
recomiendan a la Direccién Ejecutiva de la Entidad, la Adjudicacion del proceso de Seieccitn
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Resolucién Nro. 113 de 2018. “Por la cual se adjudica el proceso contractual Sefeccion Abreviada procedimignto Menor Cuantia
No. CPNAA-SA-Q7-2018"

Abreviada Procedimiento Menor Cuantia N° CPNAA-$A-07-2018. a PLATAFORMA DE
COMUNICACIONES SAS con Nit. 830.509.557-8, representada legalmente por DIEGO
FERNANDO ARIAS AGUILERA identificado con la C.C. Nro. 94.286.401 de Sevilla (Valle del
Cauca), por ser la propuesta habilitada que CUMPLE con todos los requisitos y especificaciones y

gue obtuvo 98.84 punios, resultado de los factores de calificacion conforme a los pliegcs de
condiciones definitivos.

Que por lo anteriormente expuesto, !a Direccion Ejecutiva,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Proceso de Contratacion Bajo la Modalidad de Seleccion
Abreviada Procedimiento Menor Cuantia N° CPNAA-SA-07-2018, cuyo objeto es “Contratar ia
prestacion de servicios logisticos especializados y de suministros para ef desarrollo de ias
actividades de fomento y comunicaciones para la promocién, control y vigilancia dsl ejercicio ético
de la profesion que tiene previsto realizar el CPNAA en el marco de sus funciones misionales” a
PLATAFORMA DE COMUNICACIONES SAS con Nit. 830.509.557-8, representada legalmente por
DIEGO FERNANDO ARIAS AGUILERA Identificado con fa C.C. Nro. 94.286.401 de Sevilla (Valle
del Cauca), por serla propuesta habilitada que CUMPLE con todos los requisitos y especificaciones
y que obtuvo 98.84 puntos, resultado de los factores de calificacion conforme a los pliegos de
condiciones definitivos, por un valor de SESENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS

CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESQS MCTE ($65.458.882.00)
incluido IVA.

ARTICULO SEGUNDOQ: E! adjudicatario debera suscribir el contrato en los términos previstos en el
pliego de condiciones Proceso de Contratacion Bajo la Modalidad de Seleccion Abreviada
Procedimiento Menor Cuantia N° CPNAA-SA-07-2018; de no hacerlo asl, se dara cumplimiento a lo
establecido en el numeral 12 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO TERCERO: Contra la presente resolucién no procede recurso alguno por la via

gubernativa, conforme lo establece el paragrafo 1° del articulo 77 de la ley 80 de 1993, en lo que
respecta a la adjudicacion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE
\\
Dado en Bogota, D. C., a los veinte (2Q) dias del mes degjunio il dieciocho (2018).

o Z - —
A FERNANDA ARRIOLAGOMEZ
Directora Ejeciiva del NAA

-

PROYECTO/ }E%SO DESDE EL AMBITO DE SUS COMPETENCIAS FIRMA
MOMBRE CARGO £ _NOMBRE CARGO ]
Karen Hoily Castro Castro Subdirector Juridico Codige 01 Grado 02 P O Ty el
L Sundirector de Fomento y Comunicaciones A
Irma Cristina Cardona Bustos Cédigo 01 Grado 02 .
' : Jefe Oficina Administrativa y
Nelsan Enrique Ospino Torres FinancieraCodigo 01 Grado 04 R“““S'D . .
Profesional Universitario Cogige 02 Grade—] A
Martin Felipe Talero Agudelo 02 de la Subdireccion de Fomento v
Comunicaciones del CPNAA /
e ) Profesional Universitaric Codigo 7
Andrés Disz Salinas 02 Grado 01 GO/S.
—_—{

C

i 1502001

Carrera 6 No. 26B-85 Piso 2, Bogota - Colombia
PBX 3502700 Ext: 101-124

WWW.CPNaa. gov.Co

)

:

Certifrcaca
3¢ 5852 1




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

